
VI SOM TILHØRER DET FOLK SOM KALLES METO-

DISTER BEKREFTER VÅR TRO PÅ GUD, VÅR SKAPER 

OG FAR, PÅ JESUS KRISTUS, VÅR FRELSER OG PÅ 

DEN HELLIGE ÅND, VÅR VEILEDER OG BESKYTTER. 

VI ERKJENNER VÅR TOTALE AVHENGIGHET AV 

GUD I FØDSELEN, LIVET, DØDEN OG I DET EVIGE 

LIVET. TRYGGE I GUDS KJÆRLIGHET BE KREFTER 

VI LIVETS GODHET OG BEKJENNER VÅRE MANGE 

SYNDER MOT GUDS VILJE, SLIK VI MØTER DEN I 

JESUS KRISTUS. VI HAR IKKE ALLTID VÆRT TRO-

FASTE FORVALTERE AV ALT DET SOM GUD VÅR 

SKAPER HAR GITT OSS. VI HAR VÆRT MOTVILLIGE 

ETTERFØLGERE AV JESUS KRISTUS I OPPDRAGET 

HAN GA OM Å LEDE ALLE  MENNESKER INN I ET 

KJÆRLIGHETENS  FELLESSKAP. SELV OM VI ER 

KALT AV DEN HELLIGE ÅND TIL Å BLI NYE SKAP-

NINGER I KRISTUS, HAR VI VEKET UNNA KALLET 

TIL Å VÆRE GUDS FOLK VED MÅTEN VI BEHAND-

LER HVERANDRE OG VÅR JORD PÅ. I TAKKNEM-

LIGHET TIL GUDS TILGIVENDE KJÆRLIGHET, SOM 

VI LEVER I OG DØMMES AV,  BEKREFTER VI VÅR 

TRO PÅ DET ENKELTE MENNESKES UENDELIGE 

VERDI. VI FORNYER DERFOR VÅR FORPLIKTELSE 

TIL Å VÆRE EVANGELIETS TROFASTE VITNER, 

IKKE BARE TIL VERDENS ENDE, MEN OGSÅ I VÅRT 

HVERDAGSLIV OG ARBEID.
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Forord
Metodistkirken har alltid lagt vekt på sosial 

rettferdighet. Kirkens medlemmer har ofte tatt 
tydelige kristne standpunkt i kontroversielle 
spørsmål. De første metodister gav uttrykk for 
motstand mot slavehandel, smugling og umen-
neskelig behandling av fanger.

The Methodist Episcopal Church (North), 
vedtok den sosiale bekjennelsen i 1908. I tiåret 
etter ble liknende bekjennelser også vedtatt av 
The Methodist Episcopal Church, South og The 
Methodist Protestant Church. I 1946 vedtok 
The Evangelical United Brethren Church en ut-
talelse om sosiale prinsipper ved sammenslåin-
gen av The United Brethren og The Evangelical 
Church. I 1972, fi re år etter sammenslåingen 
av The Methodist Church og The Evangelical 
United Brethren Church i 1968, vedtok Meto-
distkirkens Generalkonferanse en ny uttalelse 
om de sosiale prinsipper, som ble revidert i 1976 
(og ved hver Generalkonferanse siden).

På vegne av Generalkonferansen vil De sos-
iale prinsipper ved bønn og refl eksjon uttale seg 
om menneskelige spørsmål i vår tid ut fra et sunt 
bibelsk og teologisk grunnsyn slik dette histo-
risk sett kommer til uttrykk i Metodistkirkens 
tradisjoner. Hensikten med prinsippene er at de 
med et profetisk perspektiv skal være opply-
sende og overbevisende, selv om de ikke er en 
del av kirkens lovgivning. De sosiale prinsipper 
kaller alle Metodistkirkens medlemmer til en 
dialog mellom tro og gjerninger gjennom bønn 
og studier. (Se ¶ 509 i The Book of Discipline.)
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Innledning
Vi som tilhører det folk som kalles metodister 

bekrefter vår tro på Gud, vår Skaper og Far, på 
Jesus Kristus, vår Frelser og på Den hellige ånd, 
vår Veileder og Beskytter. Vi erkjenner vår to-
tale avhengighet av Gud i fødselen, livet, døden 
og i det evige livet. Trygge i Guds kjærlighet be-
krefter vi livets godhet og bekjenner våre mange 
synder mot Guds vilje, slik vi møter den i Jesus 
Kristus. Vi har ikke alltid vært trofaste forvaltere 
av alt det som Gud vår Skaper har gitt oss. Vi 
har vært motvillige etterfølgere av Jesus Kris-
tus i oppdraget han ga om å lede alle mennesker 
inn i et kjærlighetens fellesskap. Selv om vi er 
kalt av den Hellige Ånd til å bli nye skapninger i 
Kristus, har vi veket unna kallet til å være Guds 
folk ved måten vi behand ler hverandre og vår 
jord på.

I takknemlighet til Guds tilgivende kjærlighet, 
som vi lever i og dømmes av, bekrefter vi vår 
tro på det enkelte menneskes uendelige verdi. Vi 
fornyer derfor vår forpliktelse til å være evange-
liets trofaste vitner, ikke bare til verdens ende, 
men også i vårt hverdagsliv og arbeid.

¶ 160: I. Naturen
Alt som er skapt tilhører Gud og vi er ansvarlige 

for måten vi bruker og misbruker skaperver-
ket på. Vann, luft, jord, mineraler, energikilder, 
planter, dyreliv og verdensrommet har verdi og 
skal bevares fordi de er skapt av Gud, ikke bare 
fordi de er nyttige for menneskene. Gud har gitt 
oss et forvalteransvar for skaperverket. Vi bør 
møte kravene i dette forvalteransvar med kjær-
lighet og respekt. Den økonomiske, politiske, 
sosiale og teknologiske utvikling har ført til 
befolkningsvekst, gitt økt livslengde og bedre 
levekår. Utviklingen har imidlertid også region-
alt ført til fl athugst av skog, dramatisk utrydd-
ing av arter, omfattende menneskelige lidelser, 
overbefolkning, misbruk og overforbruk av 
fornybare og ikke-fornybare ressurser - spe-
sielt i industrisamfunn. Hvis denne utviklingen 
fortsetter vil den arv som Gud har betrodd alle 
generasjoner være truet. Vi må derfor vedkjenne 
oss ansvaret kirken og dens medlemmer har til 
tydeligere å prioritere endringer av vår økono-
miske, politiske, sosiale og teknologiske livsstil. 
Dermed kan vi støtte en mer økologisk rettfer-
dig og bærekraftig verden som vil gi en bedre 
livskvalitet for hele Guds skaperverk.

A) Vann, luft, jord, mineraler og 
planter 

Vi støtter og oppmuntrer en politikk som vil; 
redusere og kontrollere fremveksten av industri-
elle biprodukt og avfall og legge til rette for sik-
ker behandling og plassering av giftig og radio-
aktivt avfall; styrke en utvikling som eliminerer 
dem; oppmuntre til reduksjon av kommunalt 
avfall; sørge for egnet resirkulering og deponer-
ing av kommunalt avfall; bidra til rensing av for-
urenset luft, vann og jord. Vi anbefaler at gamle 
skoger, andre uerstattelige naturperler og truede 
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plantearter bevares. Vi støtter tiltak beregnet på 
å opprettholde og gjenopprette naturlige økosys-
temer. Vi støtter en politikk som utvikler alterna-
tiver til bruk av kjemikalier til vekst, fremstill-
ing og konservering av mat. Vi oppfordrer på 
det sterkeste til oppdatert forskning på hvilken 
virkning disse kjemikaliene har på Guds skaper-
verk før de tas i bruk. Vi støtter utviklingen av 
internasjonale avtaler for en rettferdig utnyttelse 
av verdens ressurser til beste for menneskehet-
en, så lenge jordens integritet blir opprettholt.

B) Utnyttelse av energikildene 
– Vi bekrefter naturens verdi og gir støtte til 

en politikk som fremmer en fornuftig og rimelig 
energiproduksjon og reduserer eller eliminerer 
energiskapende teknologi som truer helse, sik-
kerhet og eksistens til mennesker og natur, både 
på kort og lang sikt. Videre oppfordrer vi til 
helhjertet støtte til energisparing og ansvarlig 
utvikling av alle energiressurser. Særlig gjelder 
det utvikling av fornybare energikilder som vil 
være til beste for vår jord.

C) Dyreliv 
– Vi støtter vedtekter som beskytter dyrenes 

liv og helse, sikrer en human behandling av 
kjæledyr, andre husdyr og forsøksdyr, og som 
sikrer smertefri slakting av kjøttproduserende 
dyr, fi sk og fjærkre. Vi oppfordrer til bevaring 
av alle dyrearter, særlig de utryddingstruede ar-
tene.

D) Verdensrommet 
– Universet, det kjente, så vel som det ukjente, 

er en del av Guds skaperverk og har krav på den 

samme respekt som vi er kalt til å vise overfor 
jorden.

E) Naturvitenskap og teknologi 
– Vi anerkjenner naturvitenskapen som en 

legitim måte å tolke Guds natur på. Vi bekrefter 
verdien av naturvitenskapens måte å beskrive 
naturen på, selv om vi avviser naturvitenskap-
ens rett til å komme med autoritative uttalelser i 
teologiske spørsmål. Vi anerkjenner teknologien 
som en legitim måte å bruke Guds natur på, når 
slik bruk fremmer menneskers livskvalitet og 
gjør det mulig for alle Guds barn å utvikle sine 
gudgitte og kreative muligheter, uten å krenke vår 
etiske overbevisning om forholdet mellom men-
nesket og naturen. Samtidig som vi anerkjenner 
at naturvitenskapen og teknologien spiller en 
viktig rolle tror vi også at teologisk forståelse 
av menneskelige erfaringer er avgjørende for 
fullt ut å forstå menneskehetens plass i univer-
set. Naturvitenskap og teologi utfyller hveran-
dre, de er ikke motpoler. Vi oppfordrer derfor til 
dialog mellom de naturvitenskapelige og teolo-
giske miljøer og hilser et samarbeid velkommen 
som ved Guds nåde øker vår livskvalitet og gjør 
menneskeheten i stand til å opprettholde livet på 
jorden.

F) Kontroll av mat 
– Vi støtter en politikk som beskytter matva-

reforsyningen og sikrer offentligheten rett til 
å vite hva maten inneholder. Vi oppfordrer til 
streng inspeksjon og kontroll av den biologiske 
sikkerheten for all mat til menneskelig forbruk. 
Vi krever uavhengig testing av kjemiske rester 
i mat, og at mat som kan inneholde skadelige 
nivåer av innsektmidler, ugressmidler eller sop-
pdrepende midler fjernes fra markedet. Det 
samme gjelder antibiotikarester fra dyr, steroi-
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der eller hormoner, og forurensing av luft, jord 
og vann fra forbrenningsanlegg og andre indus-
trianlegg. Vi oppfordrer til en tydelig merking av 
all bearbeidet eller forandret mat og obligatorisk 
sikkerhetstesting før maten kommer på marke-
det. Vi motsetter oss en senkning av kvaliteten 
på økologisk mat. Vi anmoder om en politikk 
som oppmunter og støtter en gradvis overgang 
til bærekraftig og økologisk jordbruk.

¶ 161: II. 
Det oppfostrende samfunn

Samfunnet gir hvert menneske muligheten til 
å utvikle sitt menneskeverd. Vi tror vi har et ans-
var for å fornye, støtte og vurdere nye samfunns-
former som gir de beste uviklingsmuligheter 
for individet. Vårt utgangspunkt er at Guds ord 
ser verdien i hvert menneske fordi det er skapt 
av Gud og elsket av Jesus Kristus. Vi har ikke 
gjort noe selv for å fortjene vår verdi. Vi støt-
ter derfor et samfunnsmiljø som bevarer og 
styrker det menneskelige fellesskap og som er 
til det beste for menneskets egen utvikling. Vi 
oppfordrer også alle til forsiktighet ved omtale 
av andre. Nedsettende språk (i forhold til rase, 
nasjonalitet, etnisk bakgrunn, kjønn, seksualitet 
og fysiske ulikheter) viser at vi ikke verdset-
ter hverandre og er på kollisjonskurs med Jesu 
Kristi lære.

A) Familien 
– Vi tror at familien er det grunnleggende 

menneskelige fellesskap hvor den enkelte blir 
oppfostret og støttet i gjensidig kjærlighet, ans-
var, respekt og trofasthet. Vi hevder viktigheten 
av at alle barn både har mødre og fedre. Vi men-
er at familiebegrepet ikke bare omfatter kjerne-
familien men også storfamilien, familier med 

adopterte barn, aleneforeldre, fosterfamilier og 
par uten barn. Vi understreker betydningen av 
delt foreldreansvar for kvinner og menn og opp-
muntrer til sosiale, økonomiske og religiøse til-
tak som styrker familierelasjonene, slik at hvert 
familiemedlem kan få hjelp til å utvikle sin egen 
personlighet.

B) Andre kristne fellesskapsformer 
– Vi støtter den bevegelse som forsøker å 

skape nye og oppfostrende kristne fellesskap, 
slik som ”Koinonia Farms”, og andre kommu-
niteter, religiøse ordener og ulike former for 
menighetsfellesskap. Vi oppfordrer kirken til å 
prøve å forstå behovet for og betydningene av 
slike kristne fellesskap og utvikle former for 
sam arbeid med dem.

C) Ekteskapet 
– Vi hevder ekteskapets ukrenkelighet. Det 

kommer til uttrykk i kjærlighet, gjensidig støtte, 
personlig hengivenhet og gjensidig trofasthet 
mellom mann og kvinne. Vi tror at Guds vel-
signelse hviler over et slikt ekteskap, med eller 
uten barn. Vi avviser sosiale normer som forut-
setter ulike vilkår for kvinner og menn i ekteska-
pet. Vi støtter lovgivningen i det sivile samfunn 
som defi nerer ekteskapet som en forening av en 
mann og en kvinne.

D) Skilsmisse 
– Guds plan er et livslangt og trofast ekte skap. 

Kirken må være først på banen med rådgivning 
både før og etter ekteskapsinngåelsen for å skape 
og bevare sterke ekteskap. På den annen side, 
hvis et ektepar har glidd så langt fra hverandre 
at en gjenforening selv etter nøye overveielse og 
rådgivning ikke er mulig, er skilsmisse beklage-
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ligvis et alternativ. Vi sørger over de nedbry-
tende følelsesmessige, åndelige og økonomiske 
konsekvenser en skilsmisse medfører for alle 
involverte, og vi er bekymret over de høye 
skilsmissetallene.

E) Enslige 
– Vi bekrefter de ensliges integritet og avviser 

diskriminering av og fordommer mot personer 
fordi de er enslige.

F) Kvinner og menn 
– Vi bekrefter ut fra Skriften alle menneskers 

verdi og likeverd i Guds øyne. Vi avviser som 
feilaktig oppfatningen av at det ene kjønn er 
det andre overlegent, at det ene kjønn må mot-
arbeide det andre eller at det ene kjønn bare 
kan motta kjærlighet, innfl ytelse og respekt på 
bekostning av det andre. Fremfor alt avviser vi 
oppfatningen av at Gud skapte individer som 
ufullstendige og at de bare blir hele i forening 
med hverandre. Vår oppfordring er at kvinner 
og menn deler innfl ytelse og lederskap, lærer å 
ta til seg og gi ut med raushet, til selv å være 
hele og respektere hverandres integritet. Vi øn-
sker at hvert menneske får mulighet og frihet til 
å elske og bli elsket, til å be om og motta rettfer-
dighet og til å utøve etisk selvbestemmelse. Vi 
ser på ulikheten mellom kjønnene som en gave 
fra Gud som bidrar til et rikt mangfold av men-
neskelig erfaring og perspektiv. Vi er på vakt 
mot holdninger og tradisjoner som bruker denne 
gode gaven til å gjøre det ene kjønn mer sårbart 
enn det andre.

G) Menneskets seksualitet 
– Vi erkjenner at seksualiteten er Guds gode 

gave til alle mennesker. Vi tror at det bare er 

når denne gaven anerkjennes og bekreftes av en 
selv, av kirken og av samfunnet at vi fullt ut kan 
utvikle vårt menneskeverd. Vi oppfordrer alle til 
overfor seg selv, andre og samfunnet forøvrig å 
forvalte denne gaven ansvarsfullt. Vi erkjenner 
vår begrensede forståelse av denne komplekse 
gaven og oppfordrer de medisinske, teologiske 
og samfunnsvitenskapelige disipliner til felles 
innsats for styrke forståelsen av menneskets sek-
sualitet. Vi oppfordrer kirken til å spille en ak-
tiv rolle for å fremme et slikt samarbeid.. Ut fra 
vår forståelse av denne Guds gave erkjenner vi 
at Gud utfordrer oss til å fi nne ansvars bevisste, 
forpliktende og kjærlige uttrykksformer.

Selv om alle mennesker er seksuelle skap-
ninger, enten de er gifte eller ikke, hører seksuelle 
relasjoner først og fremst hjemme i ekteskapet. 
Sex kan utnyttes både i og utenfor ekteskapet. 
Vi avviser alle seksuelle uttrykksformer som 
skader og ødelegger det menneskeverd Gud 
har gitt oss som en fødselsrett, og aksepterer 
bare seksuelle uttrykksformer som styrker det. 
Vi tror at seksuelle forhold hvor den ene eller 
begge partnere utnytter, krenker eller opptrer 
umoralsk overfor den andre, er uakseptabel kris-
ten oppførsel og dermed destruktiv for den en-
kelte, familien og det menneskelige fellesskap. 
Vi avviser alle former for kommersialisering og 
utnytting av sex fordi det konsekvent fører til 
undergraving av og ringeakt for personligheten. 
Vi oppfordrer til en streng global håndheving av 
lover som forbyr voksne å utnytte barn seksuelt 
og oppfordrer til tiltak som holder overgriperne 
rettslig og økonomisk ansvarlig. Vi går inn for at 
barn som har blitt seksuelt misbrukt får tilpasset 
beskyttelse og rådgivning. Vi insisterer på at alle 
mennesker, uansett alder, kjønn, sivil stand eller 
seksuell legning, har krav på å få ivaretatt sine 
menneske- og samfunnsrettigheter. Vi erkjen-
ner et vedvarende behov for grundig, positiv, 
alderstilpasset og faktabasert seksualundervis-
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ning for barn, unge og voksne. Som kirke har vi 
en enestående mulighet til kvalitetsmessig god 
rådgivning og undervisning på dette området. 
Homoseksuelle så vel som heteroseksuelle har 
en ukrenkelig verdi. Alle mennesker behøver 
kirkens omsorg og veiledning i sin kamp for et 
fullverdig og rikt menneskeliv, og de trenger 
åndelig og følelsesmessig støtte i et felles skap 
som åpner for en forsoning med Gud, andre 
mennesker og med seg selv. Metodistkirken 
godtar ikke homoseksuell praksis og betrakter 
slik praksis som uforenlig med den kristne lære. 
Vi bekrefter at Guds nåde gjelder alle og vi vil 
søke å leve sammen i kristent felleskap. Vi ber 
innstendig om at familier og kirker ikke avviser 
eller fordømmer lesbiske eller homofi le med-
lemmer og venner. Vi forplikter oss til å være 
i tjeneste for og med alle mennesker. (Se Det 
 juridiske Råds vedtak 702.)

H) Vold og overgrep i familien 
– Vi erkjenner at alle former for vold og over-

grep i familien – verbalt, psykologisk, fysisk 
og seksuelt – skader alt menneskelig samliv. 
Vi oppmunter kirken til å tilby et trygt miljø, 
veiledning og støtte for ofrene. Vi tar avstand fra 
de handlinger overgriperen utfører samtidig som 
vi erkjenner at overgriperen også trenger Guds 
forsonende kjærlighet.

I) Seksuell trakassering 
– Vi tror at menneskets seksualitet er Guds 

gode gave. Seksuell trakassering er et misbruk 
av denne gode gaven. Vi defi nerer seksuell 
trakassering som uønskete seksuelle kommen-
tarer, tilnærmelser eller krav – enten verbalt 
eller fysisk – som mottageren lett kan oppfatte 
krenkende, truende eller påtvunget. Seksuell 
trakassering kan snarere forstås som utnyttelse 

av et maktforhold enn utelukkende et seksuelt 
spørsmål. Seksuell trakassering er ikke beg-
renset til, men omfatter også et uvennlig og 
krenkende kjønnsdiskriminerende arbeidsmiljø. 
Seksuell trakassering er på kollisjonskurs med 
verdiene i et oppfostrende samfunn. Overalt 
hvor det skjer i samfunnet skaper det uholdbare 
forhold preget av tvang og misbruk. Seksuell 
trakassering under graver målsettingen om like-
stilling og gjensidig respekt mellom kvinner og 
menn. Uønsket seksuell oppmerksomhet er galt 
og diskriminerende. Seksuell trakassering har en 
negativ virkning på kirkens moralske oppdrag.

J) Provosert abort 
– Livets begynnelse og avslutning er gudgitte 

grenser for den menneskelige eksistens. Det en-
kelte menneske har alltid hatt en viss mulighet 
til å bestemme når det ville dø. Nå har det også 
en skremmende mulighet til å avgjøre når og 
om nye mennesker skal bli født. Vår tro på det 
ufødte livs ukrenkelighet gjør det vanskelig for 
oss å godta abort. Men samtidig er vi forplik-
tet til å respektere at morens liv og helse kan 
påføres betydelig skade ved en uønsket gravi-
ditet. I overensstemmelse med kirkens tidligere 
undervisning erkjenner vi at en skjebnesvanger 
konfl ikt mellom to liv kan rettferdiggjøre abort. 
I slike tilfeller støtter vi lovlig abort med be-
tryggende medisinsk behandling. Vi kan ikke 
godta abort som en form for prevensjon og vi 
avviser kategorisk abort som en metode for valg 
av kjønn. Vi oppfordrer alle kristne til i bønn 
og ransakelse å granske hvilke forhold som kan 
gjøre abort berettiget. Vi utfordrer vår kirke til 
fortsatt å tilby omsorg og støtte til dem som av-
bryter et svangerskap, til dem som er midt i en 
kritisk graviditet og til dem som føder. Særlig 
oppfordrer vi kirken, myndighetene og sosial- 
og helsetjenesten til å støtte og gi mulighet for 
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adopsjon (se ¶ 161 K). Det enkelte lands lover 
og bestemmelser gir ikke all den veiledning som 
en kristen trenger for sin egen samvittighets 
skyld. Beslutningen om abort bør derfor bare 
foretas når de berørte parter i bønn og etter tanke, 
og etter medisinsk, pastoral og annen egnet råd-
givning har gjort sine overveielser.

K) Omsorg for dem som har tatt abort 
– Vi oppfordrer pastorer til å sette seg inn i 

symptomer og atferd som er forbundet med sen-
virkninger av abort. Vi oppfordrer også lokalme-
nigheter til å ha informasjon tilgjengelig for alle 
som søker rådgivning for slike senvirkninger.

L) Adopsjon 
– Barn er en gave fra Gud og bør være ønsket 

og bli tatt godt imot. Vi erkjenner at visse omsten-
digheter ved en fødsel kan gjøre det vanskelig å 
oppdra et barn. Vi støtter biologiske foreldres rett 
til å adoptere bort barnet. Vi forstår den smerte, 
styrke og det mot biologiske foreldre viser om 
de i håp, kjærlighet og bønn velger å adoptere 
bort barnet. Vi forstår også den uro, styrke og 
det mot de som i håp, kjærlighet og bønn velger 
å ta seg av et barn har. Vi støtter den eller de 
adoptivforeldre som ønsker å oppdra et adoptert 
barn som om det var  deres biologiske barn. Når 
omstendighetene gjør adopsjon berettiget, støt-
ter vi bruken av lovlige framgangsmåter. Når det 
er mulig og ønskelig oppfordrer vi til en åpen 
adopsjon, slik at barnet kan få tilgang på all den 
informasjon det trenger for å bli kjent med dem 
de har relasjon til, både medisinsk og slektsmes-
sig. Vi støtter og oppmuntrer til mer opplysning 
og undervisning om ulike former for adopsjon 
gjennom fosterhjem, internasjonal og nasjonal 
adopsjon. Vi ber om at kirken viser omsorg for 
biologiske foreldre, adoptivforeldre og barnet, 

slik at man kan dele sorg og glede seg sammen 
og at barnet kan bli oppfostret i et fellesskap 
preget av kristen kjærlighet.

M) Å dø med verdighet 
– Vi er legevitenskapen stor takk skyldig for 

arbeidet med å forebygge sykdom og lidelse og  
å utvikle behandlingsformer som kan forlenge 
et meningsfylt menneskeliv. Samtidig erkjenner 
vi at alle mennesker en gang skal dø. Døden er 
 aldri et tegn på at Gud har forlatt oss, uansett 
hvordan døden inntreffer. Som kristne må vi 
alltid være forberedt på å overgi livets gave for 
så å ta imot det evige livs gave ved troen på Jesu 
Kristi død og oppstandelse. Når det ikke lenger 
fi nnes noen behandling er omsorg for døende 
en del av det guddommelige forvalteransvar vi 
har fått. Vi støtter bruk av medisinsk teknologi 
som kan gi smertelindrende behandling mot 
livets slutt når livsforlengende behandling ikke 
lenger gir et verdig liv, eller når behandlingen 
ikke lenger virker. En har ingen moralsk eller re-
ligiøs forpliktelse til å benytte behandlinger som 
påfører unødvendig lidelse og bare forlenger 
dødsprosessen. Døende personer og deres fami-
lier kan fritt avbryte behandlingen når den ikke 
lenger er til hjelp for pasienten.

Vi erkjenner de smertefulle personlige og 
moralske avgjørelser som døende og deres leger, 
familier, venner og menighetsfellesskap står 
overfor. Vi oppfordrer til at de avgjørelser den 
døende står overfor foretas under bønn og refl ek-
sjon av de impliserte i samarbeid med medisinsk, 
pastoral og annen egnet rådgivning. Vi anbefaler 
videre alle til å diskutere med familie, leger og 
pastorale rådgivere hva de ønsker av omsorg 
ved livets slutt og informere om disse ønskene 
mens de ennå er stand til å ta slike avgjørelser. 
Selv om en aksepterer at døden er uunngåelig 
må kirke og samfunn fortsette å vise en omsorg 
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som omfatter smertebehandling, nærhet, støtte 
og åndelig veiledning for den døende i det van-
skelige arbeid det er å forberede seg på å dø. Vi 
oppmuntrer og støtter bruk av hospice ved livets 
slutt når dette er mulig. Omsorgen slutter ikke 
når døden inntreffer, men fortsetter gjennom 
sørgeperioden overfor de sørgende familier.

N) Selvmord 
– Vi tror ikke selvmord er måten et menneske-

liv skal avsluttes på. Ofte er selvmord et resultat 
av ubehandlet depresjon eller ubehandlet smerte 
og lidelse. Kirken er forpliktet til å sørge for 
at alle personer har tilgang på nødvendig pas-
toral og medisinsk behandling og på terapi i 
situasjoner som kan føre til tap av selvfølelse, 
til selvmordstanker og/eller ønske om legeas-
sistert selvmord. Vi oppfordrer kirken til å un-
dervise om spørsmål som berører døden, både 
om naturlig død og selvmord, ut fra bibelske, te-
ologiske, sosiale og etiske perspektiver. Kurs på 
Metodistkirkens teologiske seminarer skal også 
fokusere på disse spørsmål. 

Et kristent perspektiv på selvmord begyn-
ner med bekjennelsen av troen på at ingen ting, 
heller ikke det å ta sitt eget liv, kan skille oss fra 
Guds kjærlighet (Rom 8,38-39). Derfor beklager 
vi all fordømmelse av dem som begår selvmord. 
Vi mener at den stigmatisering som ofte rammer 
overlevende familie og vennekrets er urettferdig. 
Vi oppmuntrer pastorer og menighetsfellesskap 
til å ta opp dette tema i forkynnelse og under-
visning. Vi oppfordrer pastorer og menighets-
fellesskap til å gi pastoral omsorg til dem som 
er i risikogruppen, til de overlevende og deres 
familier, og til de familiene som har mistet noen 
av sine kjære i selvmord. Vi vil også forsøke å 
forhindre den belastende stigmatisering som er 
forbundet med selvmord. Kirken er imot assis-
tert selvmord og aktiv dødshjelp.

¶ 162: III. 
Det sosiale samfunn

De rettigheter og privilegier et samfunn tildeler 
eller fratar sine innbyggere sier noe om hvordan 
et samfunn vurderer enkeltmennesker og grup-
per. Vi hevder alle menneskers likeverd i Guds 
øyne. Vi arbeider derfor for et samfunn hvor 
menneskeverdet blir anerkjent, opprettholdt og 
styrket. Vi støtter alle menneskers grunnleggende 
rett til bolig, utdanning, kommunikasjon, arbeid, 
medisinsk behandling, rettshjelp og beskyttelse 
av liv og lemmer. Vi beklager hat eller vold mot 
grupper eller personer som har sin bakgrunn i 
rase, etnisitet, kjønn, seksuell legning, religiøs 
tilknytning eller økonomisk status.

A) Etniske minoriteters rettigheter
 – Rasisme er en kombinasjon av en rases 

makt til å dominere andre raser og bygger på 
et verdisystem som forutsetter at den dominer-
ende rasen naturlig overgår de andre. Rasisme 
er både individuell og institusjonell. Den indivi-
duelle rasisme kommer til uttrykk i holdninger 
og/eller oppførsel som godtar forutsetninger for 
rasistiske vurderinger og opprettholder forde-
lene dette systemet gir. Institusjonell rasisme 
er veletablerte sosiale mønster som skjult eller 
åpent støtter et rasistisk verdisystem. Rasisme 
hindrer og forkrøpler vår åndelige utvikling 
fordi den er i strid med Guds ord. Hvite men-
nesker har urettmessig fått privilegier og fordel-
er som har blitt nektet fargede. Rasisme avler 
rasediskriminering. Vi defi nerer rasediskrimin-
ering som forskjellsbehandling av mennesker 
som på grunn av etnisk tilhørighet har begrenset 
tilgang på ressurser og muligheter i kirken og 
samfunnet. Vi ser derfor på rasisme som synd og 
anerkjenner ethvert menneskes absolutte verdi. 
Vi gleder oss over de gaver som ulike kulturer 
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og tradisjoner tilfører samfunnet. Vi tilskynder 
og oppmuntrer en selvbevissthet som driver alle 
raser, etniske minoriteter og undertrykte folk til å 
kreve likerett og likeverd som samfunnsborgere. 
Vi krever at samfunnet som helhet og dets ulike 
organ iverksetter tiltak som gir godtgjørelse for 
en langvarig og systematisk sosial krenkning av 
etniske minoriteters rettigheter. Dessuten er lik 
rett til arbeid og forfremmelse, kvalitetssikret 
utdanning og opplæring, stemmerett, adgang til 
offentlige steder og lik rett til kjøp eller leie av 
hus en rettighet for medlemmer av alle raser og 
etniske minoriteter. Det samme gjelder rett til 
kreditt, pengelån, risikokapital og forsikring, og 
til ledende stillinger og innfl ytelse på alle nivå i 
samfunnet. Vi støtter derfor bruk av kvotering 
som et virkemiddel til å sette forskjellsbehan-
dling og diskriminering på dagsorden både i 
kirken og samfunnet.

B) Religiøse minoriteters rettigheter 
– Religiøs forfølgelse har vært vanlig gjennom 

menneskehetens historie. Vi krever beslutninger 
og tiltak som sikrer enhver religiøs gruppes rett 
til fritt å utøve sin tro uten juridiske, politiske 
eller økonomiske restriksjoner. Vi fordømmer 
all åpen og skjult religiøs intoleranse, særlig når 
mediene fremstiller den stereotypt. Vi krever at 
alle religioner og deres tilhengere har rett til å 
slippe juridisk, økonomisk og sosial diskrimin-
ering.

C) Barns rettigheter 
– Barn, som tidligere ble betraktet som forel-

drenes eiendom, anerkjennes nå som fullverdige 
mennesker med egne rettigheter som samfun-
net har særlige forpliktelser overfor. Derfor 
støtter vi utviklingen av skolesystem og under-
visningsmetoder som hjelper barna til fullt og 

helt å utvikle sin egenverdi. Alle barn har rett 
til kvalitetssikret utdanning. Det omfatter sek-
sualundervisning tilpasset deres utviklingstrinn 
som benytter de beste undervisningsmetoder og 
kunnskaper. Kristne foreldre, foresatte og kirken 
har ansvar for å sikre at barnet får seksualunder-
visning i overensstemmelse med kristen moral. 
Dette innebærer trofasthet i ekteskapet og sek-
suell avholdenhet for enslige. Dessuten har barn 
samme rett som voksne til mat, bolig, medis-
insk behandling og til følelsesmessig trygghet. 
Vi bekrefter barns egne rettigheter, uansett hva 
deres foreldre eller foresatte måtte si eller mene. 
Barn må spesielt beskyttes mot økonomisk, 
 fysisk, følelsesmessig og seksuell utnyttelse og 
overgrep.

D) Ungdoms rettigheter 
– Det fi nnes en stor gruppe ungdom som ofte 

har vanskelig for helt å fi nne sin plass i samfun-
net. Vi anbefaler derfor politiske tiltak som opp-
muntrer ungdom til å delta i beslutningspros-
essene og fjerner diskriminering og utnyttelse. 
Nyskapende og tilpassede arbeidsmuligheter for 
ungdom bør være lovregulert og sosialt tilgjen-
gelig.

E) Eldres rettigheter 
– I et samfunn som legger stor vekt på ung-

dom, blir eldre ofte isolert fra det pulserende da-
gliglivet. Vi støtter sosiale tiltak som integrerer 
de eldre i samfunnslivet, gir dem tilstrekkelig 
inntekt, økt mulighet for tilpasset arbeid, utdan-
ning og støttetiltak, tilfredsstillende medisinsk 
behandling og bolig i vanlige boligområder. 
Vi støtter politiske tiltak som særlig vektlegger 
 eldre kvinners og etniske minoriteters situasjon 
og som sikrer de eldre den respekt og verdighet 
de har rett til i samfunnet. Dessuten hevder vi at 
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arbeidsgivere har ansvar for gode pensjonsord-
ninger, inklusiv etterlattepensjon.

F) Kvinners rettigheter 
– Vi fastholder at kvinner og menn er likestilte 

på alle områder. Vi anbefaler derfor at en gjør 
hva en kan for å avskaffe stereotype kjønnsroller 
i praksis, og i framstilling av familielivet og i 
alt frivillig og lønnet arbeid i kirke og samfunn. 
Vi bekrefter kvinnenes rett til lik behandling når 
det gjelder arbeid, ansvar, forfremmelse og lønn. 
Vi bekrefter verdien av å ha kvinner i stillinger 
på alle nivå i kirken og i samfunnet der beslut-
ninger fattes og anbefaler at disse organ garan-
terer kvinnerepresentasjon gjennom rekruttering 
og ansettelsespolitikk. Vi støtter derfor bruk av 
kjønnskvotering som et virkemiddel for å sette 
forskjellsbehandling og diskriminering på dag-
sorden både i kirken og samfunnet. Vi oppfor-
drer arbeidsgivere til ektefeller der begge har sin 
yrkeskarriere om å ta hensyn til dette når en fl yt-
ting av arbeidsplassen planlegges. Vi  bekrefter 
kvinners rett til å kunne leve fri fra vold og over-
grep og ber myndighetene sette i verk tiltak som 
beskytter kvinner mot alle former for vold og 
diskriminering på alle områder i samfunnet.

G) Funksjonshemmedes rettigheter 
– Vi anerkjenner og bekrefter menneskever-

det til alle mennesker med mentale, fysiske, ut-
viklingsmessige, nevrologiske og psykologiske 
lidelser og funksjonshemminger og at de er like-
verdige medlemmer av Guds familie. Vi stad-
fester også deres rettmessige plass i både kirke 
og samfunn. Vi bekrefter at kirken og samfun-
net har et ansvar for å jobbe med barn, unge og 
voksne med mentale, fysiske, utviklingsmessige 
og/eller psykologiske og nevrologiske lidelser 
eller funksjonshemminger. Disse har særlige be-

hov med tanke på bevegelighet, kommunikas-
jon, intellektuell forståelse og personlige relas-
joner. Det gjør at det er vanskelig for dem og 
deres familier å delta i kirke- og samfunnsliv. 
Vi anbefaler at kirke og samfunn anerkjenner og 
bekrefter den gaven det er å ha en funksjonsh-
emmet person i sin midte ved å gjøre det mulig 
for dem å delta fullt og helt i menighetens fel-
lesskap. Vi oppfordrer kirken og samfunnet til 
å sette fokus på og utarbeide opplegg for reha-
bilitering, støttetiltak, jobb, utdanning, tilrettel-
agte boliger og transport. Vi oppfordrer kirke og 
samfunn til å beskytte alle funksjonshemmedes 
samfunnsrettigheter.

H) Like rettigheter uavhengig av 
 seksuell legning 

– Alle mennesker har visse grunnleggende 
friheter og menneskerettigheter. Vi vil engas-
jere oss til støtte for disse rettighetene for ho-
mofi le, og for oss er det innlysende å beskytte 
deres rettmessige krav. Dette gjelder situasjoner 
hvor homofi le deler økonomi, pensjon, formyn-
derrolle. Det gjelder ved advokatbistand og 
andre lovmessige rettigheter som inngåelse av 
kontraktforhold ved felles bidrag, ansvar, for-
pliktelser, så vel som lik lovbeskyttelse. Videre 
støtter vi tiltak for å stoppe vold og andre former 
for undertrykkelse av homofi le og lesbiske. Vi 
forplikter oss også til å motarbeide undertryk-
kelse og marginalisering av tidligere homofi le.

I) Befolkningsvekst 
– Verdens økende befolkningsvekst vil i sti-

gende grad belaste verdens tilgang på mat, 
mineraler og vann og øke den internasjonale 
spenningen. Derfor er det helt avgjørende at de 
rike lands ressursbruk og den nåværende be-
folkningsveksten reduseres. Mennesker må ta 
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hensyn til hvordan deres ønske om å sette barn 
til verden påvirker verdenssamfunnet. De bør 
derfor ha tilgang på informasjon og på egnet 
prevensjon, inklusive frivillig sterilisering. Vi 
bekrefter at tiltak for å stabilisere folketallet bør 
ses i sammenheng med hele den økonomiske 
og sosiale utvikling. Dette innebærer rettferdig 
bruk og kontroll av naturressurser, forbedring av 
kvinnenes status i alle kulturer, og et rimelig nivå 
av økonomisk sikkerhet, medisinsk behandling, 
og skrive- og leseferdighet for alle. Vi motsetter 
oss ethvert tiltak som går inn for tvungen abort 
eller sterilisering.

J) Alkohol og andre rusmidler 
– Vi bekrefter vår mangeårige støtte til avhold 

fra alkohol som et trofast vitnesbyrd om Guds 
frigjørende og forløsende kjærlighet til men-
nesker. Vi støtter avhold fra alle typer ulovlige 
rusmidler. Bruk av ulovlige rusmidler sammen 
med ulovlig og ufornuftig bruk av alkohol er en 
av hovedårsakene til kriminalitet, sykdom, død 
og dysfunksjonelle familier. Derfor støtter vi opp-
læringsprogram og andre forebyggende tiltak 
som oppmuntrer til avhold fra bruk av ulovlige 
rusmidler. For dem som velger å nyte alkohol-
holdige drikkevarer, anbefaler vi forstandig bruk 
med forsiktighet og selvkontroll og med Bibelen 
som veileder. Millioner av mennesker er levende 
bevis på at legemidler brukt i behandling gir 
gunstige resultater. Millioner av andre er bevis 
på skadevirkninger som følge av legemiddelmis-
bruk. Vi oppfordrer til at fornuftige tiltak settes 
inn når det gjelder tilgjengelighet av antatt nyt-
tige og antatt  skadelige reseptbelagte og resept-
frie legemidler. Vi anmoder om at fullstendig 
informasjon om bruk og misbruk skal være lett 
tilgjengelig for både lege og pasient. Vi støtter 
en streng lovregulering for salg og distribusjon 
av alkohol og legemidler. Vi støtter regelverk 

som beskytter samfunnet mot brukere av ulike 
rusmidler, også alkohol, der det foreligger en 
åpenbar fare for samfunnet. Rusavhengige og 
deres familier – også dem som er vurdert eller 
diagnostisert som alkoholavhengige – er per-
soner med  ukrenkelig menneske verd og fortjen-
er behandling, rehabilitering og en fortløpende 
og livsendrende tilfriskning. Misbruk kan også 
gjøre det nødvendig å gripe inn for å hindre at 
avhengighet utvikler seg. Ettersom det er en 
nær sammenheng mellom alkoholmisbruk og 
mentale lidelser oppfordrer vi til at lovgivere 
og helsepersonell gjør behandling av mentale 
lidelser og rehabilitering av rusavhengige til-
gjengelig. Vi forplikter oss til å hjelpe dem som 
lider under misbruk og avhengig het samt deres 
familier til kristen frigjøring, til å fi nne gode be-
handlingstilbud og langsiktig veiledning, og til 
ny tilpasning til samfunnet.

K) Tobakk 
– Vi bekrefter at vår historiske tradisjon har 

høye ideal for livsførsel og samfunnsansvar. 
En overveldende dokumentasjon viser at to-
bakksrøyking og bruk av snus er helseskadelig 
for mennesker i alle aldre. Derfor anbefaler vi 
totalavhold fra tobakksbruk. Vi anbefaler at våre 
utdannings- og informasjonsressurser gir støtte 
og motivasjon til dette avholdsstandpunktet. Vi-
dere erkjenner vi at passiv røyking er skadelig 
og støtter derfor restriksjoner mot røyking på of-
fentlig steder og arbeidsplasser.

L) Medisinske eksperiment 
– Den fysiske og mentale helse har blitt be-

tydelig forbedret gjennom legevitenskapens 
framskritt. Det er imidlertid absolutt nødven-
dig at myndigheter og legestanden omhyggelig 
håndhever det gjeldende regelverk for medis-
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insk forskning, og at man fører streng kontroll 
med testing av ny teknologi og nye legemidler 
der mennesker brukes som forsøksobjekt. Dette 
regelverk forutsetter at forskere kun bruker 
mennesker som forsøksobjekt etter at de har gitt 
frivillig og gjennomtenkt samtykke.

M) Genteknologi 
– Menneskehetens ansvar for Guds skaper-

verk gjør at vi må være varsomme med de mu-
ligheter som genforskning og genteknologi gir. 
Vi hilser bruk av genteknologi velkommen når 
den kan møte grunnleggende menneskelige be-
hov for helse, trygt miljø og tilstrekkelig matva-
reforsyning. Vi motsetter oss kloning av men-
nesker og genmanipulering for å bestemme det 
ufødte barnets kjønn. Genteknologi påvirker alt 
liv. Derfor forlanger vi tydelige retningslinjer og 
offentlig kontroll som kan sikre oss mot alle typ-
er misbruk av denne teknologi, også til politiske 
eller militære formål. Vi erkjenner at selv med 
de beste intensjoner kan varsom bruk av gen-
teknologi få utilsiktede og skadelige følger.

Menneskelig genterapi som fører til endringer 
som ikke kan nedarves (somatisk terapi), bør be-
grenses til lindring av sykdomsbetinget lidelse. 
Vi avviser bruk av genterapi med arvehygieni-
ske (eugeniske) formål eller som fører til at 
fostre går til spille. Genetiske data fra enkelt-
personer og deres familier bør oppbevares hem-
melig og behandles strengt konfi densielt, med 
mindre denne fortrolighet oppheves av vedkom-
mende eller av vedkommendes familie, eller om 
innsamling og bruk av genetiske data har hjem-
mel i en rettsavgjørelse. Fordi den langsiktige 
virkningen er usikker, motsetter vi oss bruk av 
genterapi som fører til overførbare endringer for 
kommende generasjoner (arvelinjeterapi).

N) Livet på landsbygda 
– Vi støtter retten enkeltmennesker og familier 

har til å bo og livnære seg som bønder, gårds-
arbeidere, kjøpmenn og yrkesutøvere utenfor 
byer og tettbygde strøk. Vi tror at vår kultur blir 
fattigere og at folk blir fratatt muligheten til et 
meningsfylt liv dersom det blir vanskelig eller 
umulig å leve på bygda eller i mindre lokalsam-
funn. For å gjøre en slik levemåte bedre erkjen-
ner vi at det til tider kan være nødvendig å bruke 
dyrket mark til annet enn jordbruksformål. Vi 
motsetter oss at dyrket mark vilkårlig omlegges 
til annet enn jordbruk når det er udyrket mark å 
ta av. Videre oppfordrer vi til at dyrkbar mark 
blir forbeholdt jordbruk og at friarealer inngår i 
en hensynsfull landskapsplanlegging. Vi går inn 
for offentlige og private tiltak som støtter den 
fastboende bonden framfor industrielt landbruk 
og tiltak som oppfordrer industrien til å fi nne 
tomter utenfor byområdene. Vi erkjenner des-
suten at økt mobilitet og ny teknologi har ført 
til en sammensmeltning av folk, religioner og 
tenkemåter også på landsbygda, der det tidligere 
var en mer homogen bosetting. Siden dette ofte 
blir sett på som trussel mot eller opp løsning av 
bygdesamfunnet mener vi dette gjør det mulig 
å fremheve det bibelske kall om å være et sam-
funn som er til for alle mennesker. Vi oppfordrer 
derfor bygdesamfunn og enkeltmennesker til 
å bevare sterke bånd til jorden og gi mulighet 
for tilhørighet, omsorg, legedom og vekst. Vi 
oppfordrer videre til et lederskap preget av sam-
arbeid, mangfold og gjensidig tillit som bekreft-
er det enkelte menneskes verdi og virker freds-
skapende.

O) Bærekraftig landbruk 
– En forutsetning for å klare verdens matvare-

forsyning er et landbruk som bruker bærekraft-
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ige metoder, respekterer økosystemene og gjøre 
det mulig å ha landbruket som levebrød. Vi støt-
ter et bærekraftig landbruk som vil bevare og 
styrke jordens naturlige fruktbarhet, fremmer et 
mangfold av fl ora og fauna, og som tilpasser seg 
regionale forhold der husdyr behandles humant 
og i størst mulig grad får leve i nærkontakt med 
naturen. Vi ønsker et effektivt energibesparende 
landbruk hvor planter, dyr og fjærkreproduk sjon 
respekterer naturens økologiske syklus, med 
minimal kjemisk tilførsel. Et bærekraftig land-
bruk forutsetter global evaluering av den virkning 
landbruket har på mat- og råvareproduksjon, på 
bevaringsverdige dyrearter og plantesorter og på 
utviklingen av dyrkbar mark. Verdenshandelen 
med landbruksprodukter må baseres på rettfer-
dig handel og en prissetting som refl ekterer kost-
nadene av bærekraftige produksjonsmetoder og 
tar hensyn til økologiske skadevirkninger. Det 
er nødvendig med en teknologisk og biologisk 
utvikling som støtter bærekraften og som vur-
derer de økologiske konsekvenser.

P) Livet i byer og forsteder 
– Livet i byer og forsteder har blitt den van-

ligste levemåten for stadig fl ere mennesker. Det 
gir mange nye økonomiske, utdanningsmes-
sige, sosiale og kulturelle muligheter. Men det 
har også ført til fremmedgjøring, fattigdom og 
anonymisering. Som kirke har vi både mulighet 
til og ansvar for å forme det fremtidige liv i 
byer og forsteder. Omfattende tiltak for forny-
else og  sosial planlegging er nødvendig for å 
gjøre byer og forsteder mer menneskevennlig. 
Kristne må vurdere tiltak som gjelder økonomi 
og samfunnsutvikling, nye byer og byfornyelse, 
ut fra i hvilken grad de gir beskyttelse, fremmer 
menneskelige verdier, muliggjør personlig og 
politisk medvirkning og gjør boligområder til-
gjengelig for mennesker uansett rase, alder og 

inntekt. Vi støtter alle byplanleggere som s etter 
menneskelige verdier i sentrum. Vi ønsker å 
forme en utvikling i byer og forsteder som ivare-
tar menneskelige behov og hjelper mennesker 
til å fi nne sin plass i mindre sosiale fellesskap. 
Samtidig må slike mindre fellesskap oppmuntres 
til å ta medansvar for storsamfunnet i stedet for 
å isolere seg fra det.

Q) Medievold og kristne verdier 
– Medienes (spesielt fi lm og TV) store på-

virkning på kristne- og medmenneskelige 
verdier blir nå mer og mer tydelig. Vi fordøm-
mer nedverdigende skildringer og sensasjonsre-
portasjer som fremstilles som ”underholdning” 
og ”nyheter”. Dette krenker mennesket og er på 
kollisjonskurs med kristen lære. Metodister og 
andre kristne må være seg bevisst at masseme-
diene ofte undergraver kristne sannheter ved å 
fremme en holdningsløs livsstil og å gi detaljerte 
voldsskildringer. I stedet for å oppmuntre, moti-
vere og inspirere publikum til å velge en livsstil 
bygd på livets ukrenkelighet går underhold-
ningsbransjen ofte den motsatte vei, og maler et 
kynisk bilde av vold, overgrep, grådighet, ban-
ning og vedvarende ringeakt av familien. Medi-
ene må stilles til ansvar for den rollen de spiller 
i det verdiforfall vi ser i dagens samfunn. Mange 
medieaktører unndrar seg ansvaret ved å hevde 
at de gjenspeiler samfunnet mer enn de påvirker 
det. For menneskehetens skyld må kristne jobbe 
sammen for å stanse denne oppløsningen av 
moralske og etiske verdier over hele verden. Det 
kan skje ved å:

1. oppfordre lokale menigheter til å støtte og 
oppmuntre foreldre til å ha kontroll med bar-
nas TV-, fi lm-, radio- og internettvaner,

2. oppfordre lokale menigheter, foreldre og en-
keltmennesker til å motarbeide at program 
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med unødig vold og uanstendig sex vises, 
ved å skrive til kanalene som sender dette, og 
til deres annonsører,

3. oppfordre mennesker til å uttrykke sin mot-
stand mot disse programmene ved å boikotte 
annonsørenes produkter.

R) Informasjons- og kommunikasjons-
teknologi 

– Gode kommunikasjonsmuligheter er av gjør-
ende for en ansvarsbevisst og velfungerende 
samfunnsborger. Siden informasjons- og kom-
munikasjonsteknologien har makt til å forme 
samfunnet og sette enkeltmennesker i stand til 
en mer aktiv deltagelse mener vi at tilgang på 
disse former for teknologi er en grunnleggende 
rettighet.

Informasjons- og kommunikasjonsteknolo-
gien gir oss informasjon, underholdning og en 
stemme i samfunnet. Disse mulighetene kan 
brukes til å øke vår livskvalitet. De er virke-
midler til samhandling og kommunikasjon - 
med hverandre, med våre myndigheter og med 
folk og kulturer verden over. Det meste av infor-
masjonen vi mottar om hva som skjer i verden 
kommer til oss gjennom radio, TV, trykte me-
dier og internett. Dersom kontroll over mediene 
konsentreres til store kommersielle interesser vil 
det begrense våre valgmuligheter og føre til et 
forvridd syn på menneskelige verdier. Vi støt-
ter derfor en regulering av medie- og kommu-
nikasjonsteknologien som sikrer et mangfold av 
uavhengige informasjonskilder, til gagn for folk 
fl est. 

Personlig kommunikasjonsteknologi som for 
eksempel internett, gjør oss i stand til å kommu-
nisere med hverandre og gir oss tilgang til store 
informasjonsressurser kommersielt, kulturelt, 
politisk og personlig. Mens internett kan brukes 
til å utvikle barnas og de voksnes sjel og sinn 

står internett også i fare for å bli overkjørt av 
kommersielle interesserer. Noen bruker det til å 
formidle upassende og ulovlig materiale. Inter-
nett må derfor styres ansvarlig for å maksimere 
fordelene og minimere farene, spesielt overfor 
barn. Å bli nektet tilgang i dagens situasjon til 
internetts viktige informasjons- og kommuni-
kasjonsteknologi, enten det gjelder kostnad eller 
tilgjengelighet, begrenser vår deltakelse i det of-
fentlige liv og i samfunnet. Vi støtter målet om 
universell tilgang på telefon og internett til en 
overkommelig pris.

S) HIV og AIDS 
– Mennesker som har fått diagnosen HIV 

(Human Immune Virus) og AIDS (Acquired Im-
mune Defi ciency Syndrome) opplever ofte å bli 
avvist av familie, venner og på arbeidsplassen. I 
tillegg har de ofte mangel på egnede helsetilbud, 
særlig når livet går mot slutten. Alle mennesker 
som har HIV og AIDS skal behandles med ver-
dighet og respekt. Vi understreker kirkens ans-
var til omsorg for dem og deres familier, uansett 
hvordan man har fått sykdommen. Vi støtter de-
res rett til arbeid, egnet medisinsk behandling og 
full deltakelse i offentlig utdanning og i kirken. 
Vi oppfordrer kirken til engasjere seg i arbeidet 
med å hindre spredning av AIDS ved å sørge for 
opplæring i kirken og samfunnet. Kirken bør 
være på banen for å gi råd og veiledning til de 
berørte personer og deres familier.

T) Rett til medisinsk behandling 
– Helse er fysisk, mental, sosial og åndelig 

livskvalitet og vi anser det å være både et of-
fentlig og privat ansvar. Medisinsk behandling 
er en grunnleggende menneskerett. Salme 146 
taler om en Gud som ”skaffer de undertrykte 
rett. Herren gir mat til dem som sulter, og løser 
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dem som er bundet. Herren åpner blindes øyne.” 
Retten til medisinsk behandling innebærer at 
personer med hjernesykdommer, nevrologiske 
lidelser og fysiske funksjonshemminger må få 
samme tilgang på behandling som alle andre i 
samfunnet. Det er ikke rett å hindre mennesker 
i å få hjelp til fysisk eller mental helse eller til 
fullt ut å delta i samfunnslivet.

Vi oppfordrer til en sunn livsstil. Vi be krefter 
betydningen av forebyggende medisinsk be-
handling, helseundervisning, miljøtrygghet 
og sikkert arbeidsmiljø, god ernæring og til-
fredsstillende bo-forhold som fremmer god 
helse. Vi anerkjenner også den rollen myndighe-
tene har for å sikre alle mennesker tilgang på 
det de behøver for en å få en god helse. Land 
som står overfor en helsekrise som for eksempel 
HIV/AIDS må ha tilgang på generiske og paten-
terte legemidler uten at dette bryter patent- og 
lisensrettigheter til farmasøytiske fi rmaer. Vi 
stadfester retten til omfattende informasjon om 
forplantning og familieplanlegging for kvinner 
og menn, og tiltak som gir hjelp til å unngå uøn-
sket graviditet, som reduserer antallet aborter og 
hindrer spredning av HIV/AIDS.

U) Organtransplantasjon og donasjon 
– Vi tror at organtransplantasjon og -donasjon 

er uttrykk for barmhjertighet, nestekjærlighet og 
selvoppofrelse. Vi anerkjenner nytten av organ- 
og annen vevsdonasjon og oppmuntrer derfor 
alle troende til å bli organ- og vevsdonorer. På 
den måten kan de vise sin kjærlighet og støtte 
til mennesker som trenger slik hjelp. Donasjon 
til gagn for mottageren må skje med respekt for 
både døde og levende donorer ved å følge de 
bestemmelser som hindrer at donorer og deres 
familier utnyttes.

¶ 163: IV. 
Det økonomiske samfunn

Vi hevder at alle økonomiske system står un-
der Guds dom sammen med resten av alt det 
skapte. Derfor har myndighetene ansvar for å 
utvikle og iverksette en sunn økonomisk poli-
tikk som sørger for økonomisk utvikling for en-
keltmennesker og selskaper. Den skal sikre full 
sysselsetting, gi tilstrekkelig inntekt og minimal 
infl asjon. Vi mener at private og statlige fore-
tak selv må bære de sosiale kostnadene ved sin 
virksomhet – som for eksempel sysselsetting 
og miljøforurensing – og holdes ansvarlig for 
disse kostnadene. Vi støtter tiltak som reduserer 
konsentrasjon av rikdom på få hender. Vi støtter 
dessuten tiltak for å revidere skattesystemene og 
fjerne andre tiltak som nå gir de rike fordeler på 
andres bekostning.

A) Eiendom 
– Vi tror at privat eiendomsrett er et gudgitt 

forvaltningsansvar i samfunnet, både der det 
oppmuntres og motarbeides, men at det er be-
grenset av samfunnets overordnede behov. Vi 
mener den kristne tro motsetter seg at enkelt-
personer eller en gruppe skal ha suveren eller 
vilkårlig kontroll over noen del av skaperverket. 
Sosialt og kulturelt betinget eiendomsrett skal 
derfor betraktes som et ansvar gitt oss av Gud. 
Derfor mener vi at myndighetene har ansvar for 
å beskytte privat eiendomsrett samtidig som de 
håndhever rettferdighet, lov og orden i samfun-
net.

B) Kollektive forhandlinger 
– Vi støtter retten til offentlige og private ar-

beidstakere og til arbeidsgivere (innbefattet an-
satte i landbruket, staten, institusjoner og hush-
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oldninger) til å organisere seg i fagforeninger og 
andre grupper som fører kollektive forhandlinger. 
Videre støtter vi begge parters rett til beskyttelse 
når de organiserer seg og tar ansvar for å føre 
forhandlinger i en god tone til allmennhetens 
beste. For å kunne bevare og styrke alle innbyg-
geres rettigheter støtter vi nye forhandlingsform-
er der representanter for det offentlige deltar når 
arbeidskontrakter forhandles og avgjøres, også 
der forhandlingsresultatet kan føre til rettslig 
kjennelse. Vi avviser bruk av vold fra begge 
parter mens kollektive forhandlinger pågår eller 
når det oppstår konfl ikt mellom arbeidstaker og 
arbeidsgiver. Likeledes avviser vi oppsigelse av 
arbeidstakere som deltar i en lovlig streik.

C) Arbeid og fritid 
– Alle har rett til et arbeid og en lønn som det 

går an å leve av. Der hvor den private sektor ikke 
kan tilby arbeidssøkende jobb har myndighe-
tene et ansvar for å skape slike arbeidsplasser. 
Vi støtter sosiale tiltak som sikrer arbeidstak-
eres fysiske og mentale trygghet, gir en rimelig 
fordeling mellom varer og tjenester og som gir 
mer rom for å disponere egen fritid. Vi mener at 
folks fritid vil tilføre samfunnet positive bidrag. 
Derfor støtter vi tiltak som gir arbeidstakere mer 
fritid. Vi anbefaler at fritiden også brukes til ut-
danning, kulturaktiviteter og rekreasjon. Vi tror 
at mennesket bør prioriteres framfor profi tt. Vi 
beklager egoismen som ofte gjennomsyrer vårt 
økonomiske liv. Vi støtter en idéutveksling som 
styrker samarbeidet på arbeidsplassen. Vi støt-
ter arbeidstakeres rett til å nekte å arbeide når 
arbeidsforholdene er farlige for liv og helse uten 
at de dermed skal stå i fare for å miste jobben. Vi 
støtter en politikk som vil snu den økende kon-
sentrasjonen av monopol innen forretningsliv og 
industri.

D) Forbruk 
– Forbrukerne bør bruke sin økonomiske in-

nfl ytelse til å støtte produksjon av varer som er 
nødvendige og nyttige for menneskeheten, sam-
tidig som en unngår varer som skader miljøet 
gjennom produksjon eller forbruk. Forbrukerne 
bør unngå å kjøpe varer som er produsert un-
der forhold der arbeiderne blir utnyttet på grunn 
av alder, kjønn eller økonomisk situasjon. Et-
tersom dette er spesielt vanskelig å oppnå har 
forbrukerne begrensede muligheter. Et alter-
nativ er kjøp av varer merket ”Rettferdig han-
del”. På denne måten kan forbrukerne utnytte 
sin kjøpekraft til å bidra til fellesskapets beste. 
Målsettingen for de internasjonale regler for 
rettferdig handel er å; sikre småbønder og deres 
familier en lønn som er til å leve av; arbeide for 
et demokratisk og kooperativt landbruk; handle 
direkte slik at betaling og overskudd fra han-
delen kommer bønder og deres lokalsamfunn 
til gode; sørge for nødvendig forhåndskreditt 
og oppfordre til et økologisk og bærekraftig 
landbruk. Forbrukere bør ikke bare benytte 
selskap som viser en sterk forpliktelse overfor 
disse normene, men også oppfordre fi rmaer til å 
opptrappe sin deltakelse i markedet for rettfer-
dig handel. Forbrukere bør vurdere sitt forbruk 
av varer og tjenester i lys av behovet for økt 
livskvalitet framfor en ubegrenset vareproduk-
sjon. Vi oppfordrer alle forbrukere, også lokale 
menigheter og kirkelige institusjoner, til å sa-
marbeide for å nå disse målene. Gjennom tiltak 
som boikott, brevaksjoner, felles resolusjoner 
og annonsering, kan man uttrykke misnøye med 
skadelig økonomisk, sosial eller økologisk prak-
sis Slike metoder kan for eksempel også brukes 
for å påvirke produksjonen av bedre radio- og 
TV-program.
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E) Fattigdom 
– I motsetning til den generelle overfl od i in-

dustrialiserte land, lever fl ertallet av verdens be-
folkning i fattigdom. For å kunne dekke grunn-
leggende behov for mat, klær, bolig, utdanning, 
medisinsk behandling og andre basisbehov er 
en mer rettferdig fordeling av verdens ressurser 
avgjørende. Økt bruk av teknologi og økono-
misk utnyttelse utarmer mange mennesker og 
befester fattigdommen. Derfor holder vi ikke fat-
tige mennesker moralsk ansvarlige for sin øko-
nomiske situasjon. For å kunne lindre fattigdom 
støtter vi følgende tiltak; nødvendig inntekt; god 
utdanning; anstendige boligforhold; yrkesutdan-
ning; meningsfylte jobbmuligheter; kvalifi sert 
tilbud om lege- og sykehusbehandling, samt ra-
dikale forandringer som gjør velferdstiltak mer 
menneskevennlige. Ettersom lave lønninger 
ofte er en årsak til fattigdom, bør arbeidsgiverne 
betale sine ansatte en lønn som ikke gjør dem 
avhengige av sosialhjelp for å klare sine daglige 
forpliktelser.

F) Fremmedarbeidere 
– Fremmedarbeidere og andre sesongarbeidere 

har i lang tid har vært gjenstand for kirkens om-
sorg. På grunn av sin spesielle levemåte har de 
vært utestengt fra mange økonomiske og sosiale 
fordeler som andre arbeidstakere nyter godt av. 
Sitasjonen for mange fremmedarbeidere er blitt 
forverret fordi de i tillegg har en hudfarge og 
en etnisk bakgrunn som utsetter dem for under-
trykkelse. Vi gjør oss til talspersoner for alle 
fremmedarbeideres rettigheter og støtter deres 
arbeid med å organisere seg på en ansvarlig 
måte. Vi oppfordrer myndigheter og arbeids-
givere til å sikre fremmedarbeidere de samme 
økonomiske, utdanningmessige og sosiale 
fordeler som andre innbyggere nyter godt av. Vi 

oppfordrer våre menigheter til å utarbeide tiltak 
for fremmedarbeidere som holder til i menighet-
ens nærmiljø og til å støtte deres arbeid med å få 
i stand kollektive forhandlinger.

G) Pengespill 
– Pengespill er en fare for samfunnet og ned-

brytende for moralsk, sosialt, økonomisk og 
åndelig liv. Det er ødeleggende for godt sam-
funnsliv. Som et uttrykk for sin tro og omsorg 
bør kristne avstå fra pengespill og heller forsøke 
å hjelpe dem som har blitt offer for misbruk. 
Kirken vil oppmuntre spilleavhengige til å søke 
terapeutisk behandling slik at deres egne res-
surser igjen kan innrettes mot positive og kon-
struktive mål. Kirken bør fremme normer og en 
livsstil som gjør det unødvendig og uønsket å ty 
til kommersielle pengespill og offentlige lotteri 
som tidsfordriv og fl ukt, eller for å skaffe inntek-
ter til staten eller veldedige organisasjoner.

H) Slektsgårder 
– Verdien av slektsgårder har lenge vært sett på 

som et viktig grunnlag for et fritt og demokratisk 
samfunn. Over hele verden har uavhengige 
bønders muligheter til å klare seg blitt truet. Sta-
dig fl ere produksjonsledd i landbruket har blitt 
samlet i hendene på et begrenset antall multi-
nasjonale selskap. Det faktum at konsentras-
jonen av matvareforsyningen til de mange er i 
hendende på noen få reiser globale spørsmål om 
rettferdighet, og kaller på årvåkenhet og han-
dling. Vi oppfordrer landbrukssektoren til å res-
pektere menneskerettighetene; først og fremst i 
en ansvarlig forvaltning av det daglige brød til 
verden; dernest ved at innbyggerne på en gjensi-
dig forpliktende måte respekterer både bønders 
og småbrukeres rett til et rimelig utbytte for ær-
lig arbeid. Vi går inn for at folk skal ha rett til å 
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inneha eiendom og til å kunne ha jordbruk som 
sin levevei. Vi oppfordrer våre kirker til å gjøre 
alt som står i deres makt for å tale modig både 
om forhold som gjelder matvareforsyning og til 
dem som dyrker mat for verden.

I) Bedrifters ansvar 
– Bedrifter er ikke bare ansvarlige overfor 

sine aksjonærer. De har også et ansvar for andre 
interesseparter som arbeidstakere, leverandører, 
forhandlere, forbrukere og lokalsamfunn. De er 
også ansvarlige for den jord som gjør det mulig 
for dem å drive sin virksomhet. Vi støtter of-
fentlighetens rett til å vite hvilken innvirkning 
bedriftene har på disse ulike områdene slik at 
folk kan ta refl ekterte valg om hvilke bedrifter 
de vil støtte. Vi synes det er bra at bedrifter friv-
illig retter seg etter normer som fremmer men-
neskelig livskvalitet og beskytter miljøet.

J) Handel og investering 
– Vi erkjenner at internasjonal handel og in-

vestering er viktig i en verden preget av gjen-
sidig avhengighet. Handel og investering bør 
baseres på regler som styrker menneskeverdet, 
miljøet og hele menneskeheten. Handelsavtaler 
må inneholde ordninger som kan håndheve ar-
beidslivsrettigheter, menneskerettigheter og 
miljønormer. Landets innbyggere må sikres gode 
muligheter til å støtte og delta i forhandlinger 
om handelsavtaler gjennom demokratiske tiltak 
som konsultasjon og medvirkning.

¶ 164: V. Det politiske 
 samfunn

Selv om vår troskap mot Gud er overordnet 
vår troskap mot staten, erkjenner vi at den of-
fentlige styring er helt avgjørende for en god 
samfunnsutvikling. Fordi vi mener at vi selv 
står ansvarlige overfor Gud i det sosiale og poli-
tiske liv kommer vi med følgende uttalelse om 
de politiske myndigheter:

A) Grunnleggende friheter og 
 menneskerettigheter 

– Vi holder myndighetene ansvarlige for å 
beskytte folks rett til frie og rettferdige valg, 
ytringsfrihet, religionsfrihet, møtefrihet, infor-
masjons- og trykkefrihet og rett til å klage uten 
frykt for represalier. Vi mener dessuten at det 
må gis garanti for rett til privatliv, tilstrekkelig 
med mat, klær, bolig, utdanning og medisinsk 
behandling. Alle voksne innbyggere bør benytte 
sin stemmerett til å velge de representanter og 
den politikk landets myndigheter skal føre. Vi 
fordømmer på det sterkeste regjerende myn-
digheters kontroll av og trussel mot politiske 
motstandere, så vel som all annen form for mak-
tmisbruk av folkevalgte eller offentlig ansatte. 
Bruk av internering og fengsel for å trakassere 
og fjerne politiske motstandere eller annerledes-
tenkende krenker grunnleggende menneskeret-
tigheter. Myndigheters mishandling og tortur av 
mennesker krenker kristen lære og må derfor 
fordømmes og/eller bekjempes av kristne og 
kirker overalt og til alle tider. Kirken betrakter 
slaveri som et avskyelig onde. Alle former for 
slaveri er totalt forbudt og kan under ingen om-
stendigheter tolereres av kirken.
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B) Politisk ansvar 
– Et lands politiske system viser sin styrke i 

graden av frivillig deltagelse av dets innbyg-
gere. Kirken bør utøve en vedvarende og sterk 
etisk innfl ytelse på staten ved å støtte den poli-
tikk og de tiltak som skaper rettferdighet, og ved 
å opponere mot den politikk og de tiltak som er 
urettferdige.

C) Forholdet mellom kirke og stat 
– Metodistkirken har i en årrekke støttet skil-

let mellom kirke og stat. I noen deler av verden 
har dette skillet vært en garanti for et religiøst 
mangfold og frihet til gudsdyrkelse etter egen 
overbevisning. Et skille mellom kirke og stat 
betyr at det ikke fi nnes noen organisatoriske 
samband mellom dem, men det kan også åpne 
for samvirke. En stat skal ikke bruke sin makt til 
å fremme en bestemt religiøs tro (også ateisme). 
Den kan heller ikke kreve bønn eller religion-
sutøvelse i offentlige skoler, men skal gi elevene 
frihet til å praktisere sin egen religiøse overbev-
isning. Vi tror ikke at staten bør prøve å utøve 
kontroll over kirken og kirken bør heller ikke 
forsøke å dominere staten. Det riktige og vik-
tige skillet mellom kirke og stat - som har ført til 
religionsfrihet – bør ikke mistolkes slik at man 
avskaffer alle former for religiøse uttrykk fra det 
offentlige liv.

D) Informasjonsfrihet 
– Innbyggere i alle land bør ha adgang til all 

vesentlig informasjon om sitt lands myndigheter 
og deres politikk. Om myndigheter illegalt og 
samvittighetsløst gjør urett mot enkeltmennesker 
eller grupper kan ikke det rettferdiggjøres eller 
hemmeligholdes, selv ikke under henvisning til 
landets nasjonale sikkerhet.

E) Utdanning 
– Vi tror at alle mennesker har rett til utdan-

ning. Ansvaret for utdanningen av de unge hvil-
er på familien, trossamfunnene og staten. I sam-
funnet kan denne funksjonen best ivaretas av en 
offentlig politikk som sikrer alle adgang til gra-
tis grunnskole og videregående skole etter eget 
valg. Ingen bør av økonomiske årsaker nektes 
adgang til høyere utdanning i regi av kirkelige 
eller andre private institusjoner. Offentlige og 
private høyskoler og universiteter har rett til å 
eksistere og vi støtter en offentlig politikk som 
sikrer adgang og valgfrihet og som ikke fører til 
sammenblanding av kirke og stat.

F) Sivil lydighet og ulydighet 
– Myndigheter og lover bør stå til tjeneste 

for Gud og mennesker. Innbyggerne bør over-
holde lover som myndighetene gjennom en 
god og rettferdig prosess har stiftet. Men både 
myndigheter og den enkelte er underlagt Guds 
dom. Derfor bekrefter vi den enkeltes rett til, et-
ter å ha prøvd alle lovlige virkemidler, å være 
uenig i samvittighetsspørsmål og til å motsette 
seg lover de anser å være urettferdige eller som 
håndheves på en diskriminerende måte. Selv da 
bør en vise respekt for loven ved å avholde seg 
fra bruk av vold og ved å være villig til å aksep-
tere følgene av sivil ulydighet. Vi vil ikke under 
noen omstendighet støtte eller forsvare voldelige 
protester eller handlinger rettet mot dem som er 
berørt av abortproblematikken. Vi vil be for dem 
som arbeider i det offentlige rettsvesen og vi 
støtter deres forsøk på å oppnå rettferdighet og 
like muligheter for alle. Det er kirkens oppgave 
å støtte alle som i samvittighetsspørsmål lider 
for sin overbevisnings skyld eller for handlinger 
preget av ikke-vold. Vi krever at myndighetene 
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sikrer samfunnsrettigheter i overensstemmelse 
med Den internasjonale konvensjonen om si-
vile og politiske rettigheter for personer som er 
i juridiske vanskeligheter på grunn av sitt ikke-
voldsstandpunkt.

G) Dødsstraff 
– Vi tror at dødsstraff hindrer Gud i å for-

løse, helbrede og forandre mennesker. Meto-
distkirken er dypt bekymret for kriminaliteten 
verden over og for alle verdifulle menneskeliv 
som går tapt, enten ved drap eller mord. Vi tror 
at alt menneskeliv er ukrenkelig og skapt av 
Gud og ser derfor på alt menneskeliv som me-
ningsfullt og verdifullt. Når myndighetene gjør 
bruk av dødsstraff reduserer dette livsverdien til 
den dømte og umuliggjør endring i den døds-
dømtes liv. Vi tror på Jesu Kristi oppstandelse 
og på omvendelsen som åpner en mulighet for 
forsoning med Kristus. Forsoningens gave er 
gitt til alle mennesker uten unntak og gir alt liv 
ny verdighet og ukrenkelighet. Derfor motsetter 
vi oss bruk av dødsstraff og krever at den blir 
avskaffet i all straffelovgivning.

H) Rettsbeskyttelse 
– For å beskytte alle mennesker mot at deres 

person eller eiendeler blir krenket har myn-
dighetene opprettet domstoler og sørget for at 
loven håndheves. Det fi nnes mange former for 
soning. Hensikten er å synliggjøre de krenkelser 
samfunnet er påført, tjene som frihetsberøvelse 
av farlige gjerningsmenn, hindre kriminalitet, 
og gi muligheter for rehabilitering. Vi støtter 
myndighetenes tiltak for å redusere og fjerne 
kriminalitet i overensstemmelse med respekten 
for det enkelte individs grunnleggende men-
neskelige friheter. Vi avviser all misbruk av 
straff, også bruk av straff som hevn, eller for å 

forfølge eller skremme mennesker som har en 
annen etnisk bakgrunn, livsstil, økonomi eller 
religiøs overbevisning enn de som sitter med 
makten. Vi avviser all likegyldig, kynisk og 
diskriminerende håndhevelse av loven som be-
handler fremmedspråklige eller funksjonshem-
mede urettferdig. Vi støtter tiltak som vil fjerne 
sosiale forhold som fører til kriminalitet og vi 
oppfordrer til et konstruktivt samarbeid mel-
lom de som håndhever loven og befolkningen 
forøvrig. For Kristi kjærlighets skyld – han som 
kom for å frelse de sårbare og fortapte – bør det 
utarbeides et helt nytt behandlingssystem som 
kan forbedre situasjonen for offer, gjerning-
sperson, rettsvesen og samfunn. En ”gjenop-
prettende rettferdighet” tar utgangspunkt i det 
bibelske budskap om et rett forhold til Gud, til 
seg selv og samfunnet. Når kriminalitet gjør at 
slike forhold blir krenket eller brutt, er gjenop-
prettelse likevel mulig. De fl este rettssystem i 
verden baserer seg på gjengjeldelsesprinsippet. 
De holder den skyldige ansvarlig overfor staten 
og bruker straff for å uttrykke ansvarlighet. På 
den annen side holder ”gjenopprettende rettfer-
dighet” den skyldige ansvarlig overfor offeret 
og samfunnet. Gjennom Guds forvandlende 
makt vil ”gjenopprettende rettferdighet” forsøke 
å reparere skaden, rette opp det som gikk galt og 
bringe legedom til alle involverte parter - også 
offeret, den  skyldige, familiene og samfunnet. 
Kirken fornyes når den følger i Mesterens spor 
og blir et redskap til at helbredende og system-
iske endringer kan fi nne sted.

I) Militærtjeneste 
– Vi fordømmer krig og oppfordrer til fredeli-

ge løsninger på alle konfl ikter mellom nasjoner. 
Helt fra begynnelsen av har krigens og voldens 
bitre realitet gitt kristne samvittighetskonfl ikter 
fordi disse onder er på kollisjonskurs med Guds 
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kjærlige plan for menneskeheten. Vi lengter et-
ter den dagen da det ikke lenger fi nnes krig og 
folk lever sammen i fred og rettferdighet. Noen 
av oss mener at krig og andre voldshandlinger er 
uakseptable for kristne. Vi innser også at mange 
kristne mener våpenmakt dessverre er å fore-
trekke framfor ukontrollert aggresjon, tyranni 
og folkemord etter at fredelige alternativ har 
slått feil. Vi respekterer pasifi ster som ikke vil 
la oss være tilfreds med at krig og vold eksis-
terer. Vi respekterer også dem som støtter bruk 
av makt. Det gjelder bare i ekstreme situasjoner 
der det er hevet over rimelig tvil at slik makt-
bruk er nødvendig og når det skjer gjennom in-
ternasjonale organisasjoner. Vi oppfordrer til at 
lov og rett gjøres gjeldende i internasjonale sa-
ker for å unngå at konfl ikter løses med krig, vold 
og tvang. Vi avviser obligatorisk militærtjeneste 
som uforenlig med Guds ord. Vi forstår hvor slit-
som spenningen kan være for dem som er innk-
alt til militærtjeneste. Vi oppfordrer alle unge 
mennesker til å søke kirkelig rådgivning når de 
skal fatte en beslutning etter sin overbevisning 
om dette samfunnsansvaret. Pastorer er kalt til 
å være tilgjengelige for rådgivning av alle unge 
som er innkalt til militærtjeneste, også dem som 
av samvittighetsgrunner nekter å utføre verne-
plikten. Vi støtter og tilbyr kirkens tjeneste til 
dem som av samvittighetsgrunner er mot krig i 
alminnelighet eller en eller annen krig i særde-
leshet, og som derfor er militærnektere eller 
motstandere av verneplikten. Likeledes støtter 
vi og tilbyr kirkens tjeneste til dem som av sam-
vittighetsgrunner velger å utføre militærtjeneste 
eller som aksepterer alternativ tjeneste. Som 
kristne er vi klar over at verken militæraksjoner 
eller mangel på sådan under alle omstendigheter 
kan rettferdiggjøres i Guds øyne.

¶ 165: VI. 
 Verdenssamfunnet

Guds verden er én verden. Den enhet vi nå 
blir påtvunget gjennom den teknologiske rev-
olusjon overgår vår moralske og åndelige evne 
til å oppnå en stabil verden. Menneskehetens 
påtvungne enhet blir mer og mer åpenbar på 
alle livets områder og stiller både kirken og alle 
mennesker overfor problemer der løsningene 
ikke kan vente: urettferdighet, krig, utnytting, 
privilegier, befolkningsspørsmål, internasjonale 
økologiske kriser, spredningen av atomvåpen, 
utvikling av multinasjonale selskap som oper-
erer uten nasjonal kontroll samt alle former 
for tiltagende tyranni. Vår generasjon må fi nne 
holdbare svar på disse og nærliggende spørsmål 
dersom menneskeheten skal fortsette å leve på 
denne jord. Vi forplikter oss som kirke til å få i 
stand et verdenssamfunn som utgjør et felless-
kap av mennesker som oppriktig elsker hveran-
dre. Vi forplikter oss til å søke evangeliets svar 
på alle de spørsmål som skiller mennesker fra 
hverandre og som truer verdenssamfunnets ut-
vikling.

A) Nasjoner og kulturer 
– Liksom enkeltmennesker med sine ulikheter 

er godtatt av Gud er også nasjoner og kulturer 
det. Det fi nnes ingen nasjon eller kultur som er 
absolutt rettferdig i behandlingen av sitt eget 
folk. Det fi nnes heller ingen nasjoner som ikke 
tar hensyn til sine innbyggeres velferd. Kirken 
må holde hver nasjon ansvarlig for urettferdig 
behandling av sine innbyggere og av andre som 
bor innenfor landets grenser. Samtidig som vi er 
klar over at kulturuttrykk og politiske ideologier 
er forskjellige fra land til land kjemper vi for 
rettferdighet og fred i alle land.
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B) Nasjonal makt og ansvar 
– Noen nasjoner rår over mer militær og økon-

omisk makt enn andre. De mektige har et ansvar 
for å bruke sin rikdom og innfl ytelse med måte-
hold. Vi bekrefter retten og plikten for alle folk 
til å selvbestemmelse. Vi oppfordrer stormak-
tene til å bruke sin ikke-voldsinnfl ytelse til å øke 
det politiske, sosiale og økonomiske selvstyre i 
andre land i stedet for å fremme egne særinter-
esser. Vi roser internasjonale bestrebelser på å 
utvikle en mer rettferdig økonomisk verdensor-
den hvor verdens begrensede ressurser brukes til 
størst mulig nytte for alle land og folk. Vi op-
pfordrer kristne på hvert sted til å oppmuntre lo-
kale myndigheter og økonomiforetak til å støtte 
og arbeide for utviklingen av mer rettferdige 
økonomiske ordninger.

C) Krig og fred 
– Vi tror at krig er uforenlig med Kristi lære 

og forbilde. Vi avviser derfor krig som utenrik-
spolitisk virkemiddel. Krig kan bare brukes som 
en siste utvei for å avverge onder som folkemord, 
brutale overgrep mot menneskerettighetene og 
uprovoserte internasjonale angrep. Vi insisterer 
på at hvert lands viktigste moralske plikt er å 
løse alle interne og mellomstatlige konfl ikter 
med fredelige midler. Vi hevder videre at men-
neskelige verdier må veie tyngre enn militære 
behov når myndighetene fastlegger sine prior-
iteringer og at militariseringen av samfunnet må 
bli utfordret og stoppet. Vi krever at fremstill-
ing, salg og utplassering av våpen må begrens-
es og kontrolleres og at produksjon, besittelse 
eller bruk av atomvåpen må fordømmes. Som 
en konsekvens av dette, støtter vi en allmenn og 
total nedrustning under streng og effektiv inter-
nasjonal kontroll.

D) Lov og rett 
– Både enkeltmennesker og grupper må kunne 

føle trygghet for sitt liv i et samfunn som op-
prettholde lov og orden. Vi fordømmer som 
umoralsk de livsvilkår som opprettholder urett-
ferdighet. Nasjoner må også kunne kjenne en 
viss grad av trygghet dersom et verdenssamfunn 
skal bli en virkelighet.

Ettersom vi tror at internasjonal rettferdighet 
forutsetter at alle engasjerer seg anser vi at de 
Forente Nasjoner (FN), dets samarbeidsorgan-
isasjoner og Den internasjonale Haag-domsto-
len for tiden er de beste redskap for å oppnå en 
rettferdig verden. Vi støtter de anstrengelser som 
gjøres i alle folk og nasjoner for å skape fred 
i verden gjennom lovgivning. Vi støtter inter-
nasjonal bistand og samarbeid i alle saker som 
gjelder bistandsbehov og konfl ikthåndtering. 
Vi henstiller til at FN-medlemskap gis alle land 
som aksepterer medlemskapets forpliktelser. Vi 
anmoder FN om å innta en mer aktiv rolle i ut-
viklingen av internasjonal mekling mellom land 
som er konfl ikt med hverandre, hvor en tredje 
part inngår i en bindende mekling. Bilaterale og 
multilaterale bestrebelser utenfor FN bør skje i 
samsvar med og ikke i motsetning til FNs mål-
setting. Vi bekrefter på nytt vårt historiske en-
gasjement for verden som vårt sogn og arbeider 
for at alle mennesker og folkegrupper skal få 
full likestilling i verdenssamfunnet.
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Vår sosiale bekjennelse    
Oversatt og bearbeidet for liturgisk bruk av 
 Eyvind Skeie 

Vi tror på Gud, som er verdens Skaper og på 
Jesus Kristus, som er skaperverkets Forløser.
Vi tror på Den hellige ånd, som lar oss ta imot 
Guds rike gaver.
Vi bekjenner med anger at vi har misbrukt disse 
gavene til å dyrke andre guder enn den eneste, 
sanne Gud.

Vi fastholder at  den verden som omgir oss er 
Guds eget skaperverk.
Vi sier ja til å vie oss selv, vår tid og våre evner 
til å bevare og forvalte den skapte verden og 
hjelpe menneskeheten til å bruke skaperverket 
med troskap og respekt.

Vi  mottar med glede for oss selv og for andre 
de velsignelser som samfunnslivet, kjærlighet-
slivet, ekteskapet og familielivet gir.
Vi sier ja til å forsvare rettighetene til menn, 
kvinner, barn, ungdom, unge voksne og eldre, 
og særlig dem som faller utenfor.
Vi sier ja til å gjøre det vi makter for å bedre alle 
menneskers livskvalitet, så deres rett blir erkjent 
og verdighet bevart.

Vi bekjenner vår tro på at mennesker har rett og 
plikt til å arbeide for Guds ære og til beste for 
seg selv og andre, under sosial og økonomisk 
trygghet.
Vi sier ja til at et menneske kan se på frukten 
av sitt arbeid som en gave og som noe Gud har 
betrodd det.
Vi sier ja til løsninger i fellesskap, til ansvarlig 
forbruk og til utryddelse av økonomisk og sosial 
undertrykkelse og nød.

Vi gir av oss selv og vårt eget for at det skal bli 
fred i verden, for at rettferdighet og orden skal 
herske mellom nasjonene og for at alle men-
nesker skal kunne leve i frihet der de bor.
Vi tror og bekjenner at Guds Ord er det første 
og det siste i alle menneskelivets forhold, både 
nå og siden, og mottar med glede vårt kall til å 
gjøre det glade budskap synlig ved vår livsførsel 
på jord.     
Amen
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Metodistkirkens Hovedkontor
Postboks 2744 St. Hanshaugen

O131 Oslo
Besøksadresse : Akersbakken 37

Telf. 23 33 27 00

VI SOM TILHØRER DET FOLK SOM KALLES METO-

DISTER BEKREFTER VÅR TRO PÅ GUD, VÅR SKAPER 

OG FAR, PÅ JESUS KRISTUS, VÅR FRELSER OG PÅ 

DEN HELLIGE ÅND, VÅR VEILEDER OGBESKYTTER. 

VI ERKJENNER VÅR TOTALE AVHENGIGHET AV

GUD I FØDSELEN, LIVET, DØDEN OG I DET EVIGE

LIVET. TRYGGE I GUDS KJÆRLIGHET BEKREFTER

VI LIVETS GODHET OG BEKJENNER VÅRE MANGE

SYNDER MOT GUDS VILJE, SLIK VI MØTER DEN I 

JESUS KRISTUS. VI HAR IKKE ALLTID VÆRT TRO-

FASTE FORVALTERE AV ALT DET SOM GUD VÅR

SKAPER HAR GITT OSS. VI HAR VÆRT MOTVILLIGE

ETTERFØLGERE AV JESUS KRISTUS I OPPDRAGET

HAN GA OM Å LEDE ALLE MENNESKER INN I ET 

KJÆRLIGHETENS FELLESSKAP. SELV OM VI ER 

KALT AV DEN HELLIGE ÅND TIL Å BLI NYE SKAP-

NINGER I KRISTUS, HAR VI VEKET UNNA KALLET 

TIL Å VÆRE GUDS FOLK VED MÅTEN VI BEHAND-

LER HVERANDRE OG VÅR JORD PÅ. I TAKKNEM-

LIGHET TIL GUDS TILGIVENDE KJÆRLIGHET, SOM 

VI LEVER I OG DØMMES AV, BEKREFTER VI VÅR

TRO PÅ DET ENKELTE MENNESKES UENDELIGE

VERDI. VI FORNYER DERFOR VÅR FORPLIKTELSE 

TIL Å VÆRE EVANGELIETS TROFASTE VITNER,

IKKE BARE TIL VERDENS ENDE, MEN OGSÅ I VÅRT 

HVERDAGSLIV OG ARBEID.

SOSIALE
PRINSIPPER

Metodistkirken

2005 – 2008

Trykk: HBO AS - tlf. 52 70 19 00
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